令和８年 月 日

東御市長 花岡 利夫 様

東御市環境審議会

                         会長  宮原 則子

「第３次東御市環境基本計画」の策定、「第２次東御市地球温暖化対策地域推進

計画」および「第２次東御市一般廃棄物処理基本計画」の改定について（答申）

（案）

 令和７年 11 月 21 日付７生環第 186 号により、当審議会に諮問のありました

「第３次東御市環境基本計画」の策定、「第２次東御市地球温暖化対策地域推進

計画」および「第２次東御市一般廃棄物処理基本計画」の改定について、慎重

に審議をした結果、下記のとおり答申します。

 なお、下記のとおり付帯意見を付します。

記

諮問された取組みについては、妥当である。

付帯意見

 １  各計画の推進にあたっては、庁内関係部局との連携はもとより、目標

達成へむけて市・市民・事業者が一丸となって取り組むこと。

 ２  施策に取り組むにあたっては、社会情勢の変化に柔軟に対応し、望ま

しい環境像が実現できるよう、一層精励すること。